
 ̂ ПРОТОКОЛ №1
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ СБОРА, ОБОБЩЕНИЯ И АНАЛИЗА ИНФОРМАЦИИ В ЦЕЛЯХ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ

КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение стационарного социального обслуживания Курской области 
«Беловский детский дом-интернат для умственно-отсталых детей»
Регион: Курская область
Адрес: 307921, Курская обл., Беловский район, п. Коммунар 
Ф.И.О. руководителя: Рыженко Валентина Ивановна 
Контактный телефон: 8(47149)2-41-17
Организация-оператор: Общество с ограниченной ответственностью ИЦ "НОВИ" (()()() ИЦ "НОВИ")
Форма обслуживания: стационарное социальное обслуживание
Даты проведения работ по сбору первичных данных: 08.06.2020-30.10.2020

НЕДОСТАТКИ В ДЕЯТЕЛЬ!К)( I II

В результате проведения независимой оценки качества оказания услуг, ш.шшн им следующие недостатки по критерию
«Открытость и доступность информации об opi пни шции»:

Несоответствие информации о деятельности организации социального обслужим.mmi p.i чещенной на официальном сайте
организации социального обслуживания, ее содержанию и порядку (форме), ус i ............ ... нормативными правовыми
актами. Отсутствует следующая информация:
- о проведении независимой оценки качества (в т.ч. сроки проведения независим! .........mi к и качества, количественные
результаты оценки, планы по устранению выявленных недостатков)

На официальном сайте организации социального обслуживания отсутствует инф< >| *< i ....... о дистанционных способах
взаимодействия с получателями социальных услуг, в частности:
- раздела "Часто задаваемые вопросы" \х/
- обеспечить техническую возможность выражения получателем услуг мнения о i см i ми» условий оказания услуг
организацией социального обслуживания (наличие анкеты для опроса граждан и...........р« сылки на неё)



По результатам оценки критерия «Доступность услуг для инвалидов» имеются следующие недостатки:

В организации отсутствуют условия доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими, в частности:
- предоставить инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуги сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)

ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ

Привести в соответствие информацию о деятельности организации социального обслуживания, размещенной на официальном 
сайте организации социального обслуживания в сети «Интернет», порядку размещения информации на официальном сайте 
поставщика социальных услуг в сети «Интернет», утверждаемому уполномоченном федеральным органом исполнительной 
власти согласно части 3 статьи 13 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального 
обслуживания граждан в Российской Федерации», в частности:
- о проведении независимой оценки качества (в т.ч. сроки проведения независимой оценки качества, количественные 
результаты оценки, планы по устранению выявленных недостатков)

Обеспечить наличие и функционирование на официальном сайте организации социального обслуживания информации о 
дистанционных способах взаимодействия с получателями социальных услуг, в частности:
- раздела "Часто задаваемые вопросы"
- обеспечить техническую возможность выражения получателем услуг мнения о качестве условий оказания услуг 
организацией социального обслуживания (наличие анкеты для опроса граждан или гиперссылки на неё)

По результатам оценки критерия «Доступность услуг для инвалидов»:

Обеспечить в организации условия доступности, позволяющие инвалидам получать услуги наравне с другими, в частности:
- предоставить инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуги сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика)


